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Fundusze Europejskie bliżej świętokrzyskich
pracowników! Mobilna Pobieralnia Krwi wyrusza w
trasę

W Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach uroczyście przekazano do użytku
Mobilną Pobieralnię Krwi – nowoczesny punkt diagnostyczny na kołach, zakupiony z
projektu „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”, w ramach którego
przebadano już 27 tysięcy osób. Ten specjalistyczny pojazd stworzono wyłącznie z
myślą o osobach aktywnych zawodowo, które ze względu na obowiązki służbowe
często odkładają badania profilaktyczne. Dzięki temu diagnostyka przyjeżdża
wprost do miejsc pracy pacjenta. W wydarzeniu uczestniczyli marszałek
województwa Renata Janik, dyrektor ŚCO prof. dr hab. n. med. Stanisław Góźdź,
zastępca dyrektora ds. klinicznych ŚCO dr hab. n. med. Jolanta Smok-Kalwat,
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dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach Katarzyna
Przemirska, zastępca dyrektora WOMP Anna Misztal, kierownik Zakładu
Profilaktyki Onkologicznej ŚCO dr n. med. Leszek Smorąg oraz dyrektor
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu
Marszałkowskiego Katarzyna Kubicka.

Mobilny punkt został zaprojektowany jako w pełni funkcjonalny gabinet, który będzie
docierał do zakładów pracy oraz miejsc zatrudnienia, zwiększając dostępność profilaktyki
zdrowotnej w całym regionie dla osób pracujących, której celem jest wydłużenie ich
aktywności zawodowej..

– To kolejny dowód, że Fundusze Europejskie w naszym województwie
wydatkowane są na projekty zdrowotne, które trafiają bezpośrednio do
pracujących mieszkańców i realnie odpowiadają na ich potrzeby. Chcemy, aby
profilaktyka była dostępna tam, gdzie aktywni zawodowo mieszkańcy spędzają
znaczną część dnia – w miejscu pracy. Fundusze Europejskie powinny służyć
właśnie takim projektom: nowoczesnym, praktycznym i wspierającym aktywność
mieszkańców regionu na rynku pracy   – podkreśliła marszałek województwa
świętokrzyskiego Renata Janik.

Nowoczesny pojazd został wyposażony w dwa niezależne gabinety pobrań krwi oraz dwa
stanowiska rejestracji osób pracujących. W jego wnętrzu znajdują się specjalistyczne fotele
do pobrań, lodówka do przechowywania materiału biologicznego, klimatyzacja i ogrzewanie
oraz pełne zaplecze techniczne umożliwiające prowadzenie badań przez cały rok. Ma 10
metrów długości i spełnia najwyższe standardy obowiązujące w placówkach medycznych.
Jest również dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – wyposażono go w
antypoślizgową rampę, elektrycznie wysuwany stopień oraz specjalne uchwyty ułatwiające
wejście.

Łączny koszt budowy Mobilnej Pobieralni Krwi wraz z wyposażeniem wyniósł 807 851,70 zł
brutto. Zakup został w całości sfinansowany z projektu „Profilaktyka Świętokrzyskich
Pracowników”, realizowanego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021–2027.

Uruchomienie Mobilnej Pobieralni Krwi to kolejny przykład efektywnego wykorzystania
środków europejskich na projekty, które bezpośrednio wspierają zdrowie pracujących.
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Dzięki współpracy Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach i Świętokrzyskiego
Centrum Onkologii profilaktyka staje się łatwiej dostępna dla osób pracujących, a
diagnostyka trafia tam, gdzie jest najbardziej potrzebna – do miejsc pracy mieszkańców
województwa świętokrzyskiego.

Projekt „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” realizowany jest przez Wojewódzki
Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach we współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii.
Skierowany jest do aktywnych zawodowo mieszkańców województwa świętokrzyskiego
powyżej 40. roku życia. Obejmuje badanie krwi (14 parametrów laboratoryjnych), pomiar
ciśnienia tętniczego, analizę składu ciała oraz ankietę medyczną. Wyniki ocenia lekarz
medycyny pracy, który – w razie potrzeby – kieruje osoby pracujące na dalszą diagnostykę
specjalistyczną, m.in. do kardiologa, laryngologa, pulmonologa czy rehabilitanta. W
uzasadnionych przypadkach wynikających m.in. z rodzaju wykonywanej pracy, wykonywane
są także badania genetyczne w kierunku hipercholesterolemii, zakrzepicy oraz mutacji
genów BRCA1 i BRCA2.
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